De dona.

revocat donatio sed causa distinxat iugititudinis.
Addit tñ sexti vel qnti responsum lice sed arbitror quod papa non iter seruit quia de illo dubitanit videlicet si donatarium neglexit alerum donatorum iopem. nam in bac glo. in r. civilis repis pria. nam in d. l. s. di. c. quod hanc est sufficiens ad renocandum donatarum sed in l. i. i. ad dena tioc. ff. d. re. in. sentit donatarum non teneri ad alterum donatorum. quia hinc in re non probatur. sed L. y. i. d. l. f. di. c. quod aut donatio consistit in magna re seu quantitate. et hinc locum gl. d. l. f. sec. si in parva re et est destruens. sat equum. nam ille qui donat magna potest egredi prius sed filius tenet alere premis in opere. l. si q. ff. de liberetate agnoscendis. quod magnam ingratitudinem committit non subueniendo illi in necessitate sua. et non bene fecit. quia sepe accidit in istis mulieribus et maxime senibus qui donant sibi bona et demum negligunt alimentaria donatario. nam ut predicti poterit donatio revocari. **S**ecundo principaliter tene istum tex. metu. quia rigor iuris scriptus pertinet egrati non scripte. nam bene donatio revocatur de rigore iuris ut in tex. et iste rigor praesumitur egrati. de quo in l. placuit. C. de iudiciis. t. in. c. f. de transactis. **T**ertio ibi donatoris persona. quod haec donatoris non revocat donationem factam a defuncto. propter ingratitudinem commissam in persona ipsius haec est ratio quia donatio fit ex mera liberalitate donatoris et contemplatione donatarum non habet considerat iugitudo respectu donatoris non respectu hereditatis. et id est in revocatione quod fit seu fieri intentat post mortem donatoris ob ingratitudinem commissam in ipsius persona nam merita et demerita sunt persona ita non trahunt ad haec. **I**n glo. i. in f. b. gl. excedit minimos lice. nam licea solum presequitur revocationem donacionis quod fit. propter ingratitudinem donatarum et huius casus habuistis supra collectos. sed donatio quandoque revocatur ex presumpta voluntate donatoris cessante omni ingratitudine ut propter natinitatem filiorum supuenientem. quoniam revocatur quod est in officiosa respectu filiorum existentium tempore donacionis ut quae effundit primoniū suum donando nihil vel parui relinquendo liberis. et in hac etiam specie donationis varie sunt opiniones. quia iura civilia uno modo loquuntur et multas opiniones. atque hoc inserit h. Jo. annib. placet distinctio Bar. in l. tertia. s. iperator. de le. ij. ubi sic distinguuntur. quod quoniam primus de suo egrati sienda ex presumpta voluntate donatoris. quandoque per remedium quod est in officiosa. per causam autem est facta in personam liberti vel extranei et revocatur etiam totum ipso iure quod est donator hoc tacite intellexit. ut l. si vndeque cum glo. sua. C. de revoca. dona. l. 5. gl. h. aliter intellexerit. Aut donatio fuit facta in persona vni ex liberis et tunc non revocatur in totum propter natinitatem filiorum. sed usque ad debitum bonorum subsidii. t. usque ad legitimam quod debet filiis iure naturae et ita intelligatur. l. si totas. C. de ioffi. dona. et ex hoc infero quod donatio facta monasterio non revocatur in totum de stricto iure propter natinitates filiorum. quia monasterium habetur loco filij. **T**ercie quia donatio est facta in favore que est non deinde est minus